Удмуртский республиканский союз организаций профсоюзов
кФедерация профсоюзов Удмуртской Республики>>

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0з.03.2023 Nls 32-7

п Ижевск

О ресгryбликанском командном
профсоюзном турнире по

интеллекту€[Jьным играм (ПРОФРIПТ,202З >>

В цеJuIх повышениrI ypoBнrt знаний молодежи

профсоюзного движения Президиум Федерации профсоюзов

Республики ПОСТАIIОВЛflЕТ:

1. Провести ресгryбликанский командный профсоюзный

интеллектуаJIьным играм (ПРОФРIЛТ -2023 >> (далее - Турнир).

2. Утвердить Положение о Турнире (Приложение Nчl) и состав

оргкомитета (Приложение Nч2).

З. Выделить на проведение Турнира из ' бюджета Федерации

профсоюзов Удмуртской Ресгryблики 150 тысяч (Сто IuIтьдесят тыСяЧ)

рублей.

4. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI возложить на

председатеJIя Молодежного совета Федерации профсоюзов Удмуртской

Ресгryблики Анонову А.И.

Председателъ
Федерации

по истории
Удмуртской

й1.л 1,1 bl i
i\2i!T;t-;

iЁ}ýфffi
"чспуьйf,й

Удмуртской Республ Шерстобит

Приложение Ns 1

к постtlновлению Президиума
Федерации профсоюзов
Удцлуртской Ресгryбrшки

от 03.03.2023 Ns32-7

ПоложениеореспfJ;хffir#}J#тr;::,*,оюзномтурнире

(проФринг -2023>>

1.Общие положения

1.1. Республиканский ком€lндный профсоюзный турнир по
интеллектуальным играм (ПРОФРIП[-2023> (далее - Турнир) проводрIтся
Молодежным советом Федерации профсоюзов Уддгуртской Ресгryблики
(далее - Молодежный совет) среди членских организаций Федерации
профсоюзов Удмуртской Ресгryблики и профсоюзных организаций,
сотрудничающих с Федерацией профсоюзов Удмуртской Ресгryблики 'на

основе согпашений.

2. Щели и задачи

- Популяризация интеллектуального досуга среди профсоюзньIх организаций
Удrпryртской Ресгryблики.
_ Выявление и пооfiIрение нестандартýо мысJUIщIID(, креативных членов
профсоюзов.
- Создание условий для позитивного неформ€lльного общения и объединениrt
профсоюзной молодежи.

3. Оргкомитет

3.1. Подготовку и проведение Турнира осуществJIяет организационный
комитет (даllее - Оргкомитет).

3.2. Состав Оргкомитета утверждается Президиумом Федерации профсоюзов
Удмуртской Рестryблики.

3.3. Оргкомитет подводит йтоги Турнира и явJIяется жюри.

4. Участники

4.1. В Турнире моryт принимать участие команды, состояшц{е из 2-5 человек

- членов профсоюзов в возрасте до 35 лет вкJIючительно. ,Щопускается
участие 1 члена команды, возрастом старше 35 лет.

4.2. К участию в Турнире доrryскается не более 2,х команд от одной
первичной профсоюзной организации (далее ППО).
Первая команда от ППО напрямую попадает в список')пIастников, BToptut

комацда от ППО вкJIючается в резерв и принимает участие в Турнире при
н€tличии свободных мест. Порядок вкJIючени;I в список команд, находящlD(ся
в резерве, зависит от порядка регистрации заявок.

4.3. В одной игре Турнира доtryскается }частие не более 40 команд. При
достижении предела вместимости помещениrI дJIя проведениrI ицры,
приоритет поJryчают раЕее участвовавшие команды, а также те, кто подал
з€uIвку ранее остальньIх. Решение о догryске к игре команд вне зачета
принимается оргкомитетом индивидуЕtпьно в каждом конкретном с[rIае.

4.4.Участники Турнира обязаны заполнить заrtвку на участие в Google Fоrms
перед каждой игрой турнира по установленной форме.

5. Условия проведепия

5.1 Турнир состоит из четырех отдельньгх этапов разноформатньIх
интеллектуальньtх игр. После подведениrI итогов всех этапов, опредеJIяется
победитель ресrтубликанского профсоюзного турнира по интеллектуапьным
играм <<Гиперкуб -2023>>о а также серебряный и бронзовый призеры турнира.

5.2Игръl проводятся в следуюlrц.lе сроки:
Март - <Гиперrqуб>;
Июнь - <Что? Где? Когда?>;
Сентябрь - кКвиз>;

,.Щекабрь - <Своя игрa>).

5.3. Порядок проведениrI конкретных и|р, равно как и их формат моryт
претерпевать изменения.

.б. Подведение итогов

6.1. Порядок проведениrI каждого этапа и его регламент опредеJuIются
отдельным положением, размещающемся в открытом для потенциЕlльнъIх

участников доступе не позднее чем за три дня до игры.
6.2.Нак.Dкдом этапе определяется и награждается его победитель и призеры.

6.З. Победителем общего зачета турнира признается команда, пок€вавш€uI
наименьший суммарный результат в трех лучших и|рах.
Этот пок€}затель определяется tIутем сложения мест, которые зашIла команда
на каждом из этапов (при дележе мест несколькими командами, считается,
что каждЕUI из них заняла наиболее высокое место. Например, если три
команды занrIли 2-4 места, то при определении совокупного покЕвателя будет
считаться, что у каждой из них было 2 место). Таким образом, команда,
занявш€ш в каждом из трех лучших и|р второе место (совокупный результат
6 бшов) будет стоятъ в турнирной таблице выше команды, занявшей в двух
играх.первые места, а в третъей пятое (совокупный результат 7 баллов).
Если на каком-лйбо из этапов победителъ и призеры опредеJuIлись по
дополнительным покЕвателям, то в итоговую таблицу всего турнира
заносятся результаты, достигнутые командами до применения этих
дополнительньIх цритериев.
Если команда не участвовала в каком-то из этапов, то считается, что она
заняла в нем поспеДнее место.
6.4. Результаты каждого из этапов явJuIются окончателъными после
огпашения его итогов и награждения победителей. Все апелJuIции, претензии
команд и спорные ситуации должны быть рассмотрены и разрешены до этого
момента. Результаты моryт быть изменены лишь при обнаружении и
исправлении технических ошибок при подсчете.

6.5. В сJryчае равенства зачетных баллов трех этапов победитель и призерц в
общем зачете определяются по допопнительным показатеJIям:

_ сумме мест в четырех этапах,

- большему колшIеству первьIх мест,

- большему колшIеству вторьж мест,

- большему колиtIеству третьих мест,

- сумме JIучш}D( результатов с учетом дополнительных показателей в
зачетньIх играх.

7. Награждение

7.|. Все команды
дипломами.

- участники каждой игры Турнира награждаются

7.2. Команды, зашIвттrие 1, 2, 3 места по результатам каждой игры
наrраждаются денежными призами :

1 место - 6 000 (шесть тысяч) рублей;

2 место - 5 000 (пять тысяч) рублей;

3 место - 4 000 (четыре тысячи) рублей.

7.3. Команды, занrtвшие 1, 2, З места по результатам всех четырех ицр
Турнира нацражд€tются денежными призами:

1 место - 10 000 (шесть тысяtI) рублей;

2 место - 8 000 (пять тысяч) рублей;

3 место - 6 000 (четыре тысячи) рублей.

ПРИЗЫ поJý/чают капитаны команды.

8. .Щополцительные уc.повия.

8.1 Оргкомитет вправе вносить изменения и дополнения в настоящее
Положение, с обязательным доведением данной информации до участников.
Информация будет размещаться на сайте www.фur.ru и в социа.пьной сети
Вконтакте в группе кПрофсоюзнаrI молодежь Удшryртской Ресrryбликш>
https ://vk.com/club56 1 63 97З.

Заявка на участие в Республиканском турнире
по интеллектуальной игре <<Гиперкуб>>

Профсоюзная
0рганизация.
Название команды

Ф.И.О полностью всех участников команды

1.Капитан (Ф.И.О., контактный телефон, копия
профсоюзного билета (обязательнЬ) :

)

J.

4.

5.

Приложение Jtlb 2

к постttновлеIIию През1,Iдиупtа

Федерации профсоюзов
Уддлуртской Республики
от 0З.03.202З Ns32-7

Состав оргкомитета
Республиканского командного онлайн-ryрнира

по интеллектуальной игре <<Гишеркуб>>

1. Анонова А.И. - председателъ Молодежного совета Федерации

профсоюзов Удмуртской Ресгryблики;

2. Саршанова М.Э. - член молодежного совета Федерации

профсоюзов Удмуртской Ресгryблики, АО ИЭМЗ <<Купоп>.

З. Захарова А.В. - член молодежного совета Федерации профсоюзоts

Удмуртской Ресгryблики, Го сударственный зоологический парк Удмуртии

4. Самарова М.Д. член молодежного совета Федерации

профсоюзов Удмуртской Ресгryблики, ОСП Ижевский почтамт УФПС УР
филиал ФГУП <<Почта России>>.